agros retulit se non moturum, sed in animo habere æs alienum inducere. Hi prætuerentes ilicet & præuerentes, fœnerati sunt à diuitibus ingenitem pecuniam, qua latos agros comparauere. Proposito inde decreto, quum hi possessionibus fruerentur, nec redderent argētum creditoribus, fœdo crimine Solonem & calumnia, non quasi defraudaretur vna cum aliis, sed socius esset fraudatorum, inuoluerunt. Verum hoc crimen mox dilutum est quinque talentis, ea enim summa fœnus exercebat, quā ex lege expunxit princeps: alii (in quibus Polyzelus est Rhodius) quindecim tradunt fuisse. Amicos eius tamen perpetuo appellauerunt decoctores. Atqui partium neutrarum tenuit gratiam, sed incurrit in diuites, quod contratus antiquasset: & plus in pauperes, q̄ legem agrariam, quā spe deuorauerant, non tulisset, neq; exemplo Lycurgi omnium vndequaq; fecisset pares, & adæquasset fortunas. Enim uero ille qui vndeclimus esset ab Hercule, & annos complures Lacedæmoni regnasset, magna autoritate, amicis opibus, per quæ in opus educere sua de repub. consilia valebat, erat succinctus, viq; potius quam persuadēdo, vt etiam excuteretur ei oculus, rem maximam ad salutē ciuitati suæ & cōcordiam perfecit, vt nemo aliquis vel diues vel pauper esset inter ciues: Solō vero, qui popularis erat & sortis mediæ, suis institutis eo quidē nō aspirauit, sed nihil tamen infra potestatē fecit suā, quæ ipsius cōsilio & fide, quā ei habebat ciues nitebatur. Nā plerosq; offendisse a lia expectantes, ipse hisce versibus declarauit.

*Tunc candidi merum crepabant glauclum, nunc in-  
uidi*

*Luminibus intuentur obliquis, amaro animo.  
Et si quidem, inquit, fuisset aque alius potens,  
Potens tamen non esset ille ciuium:  
Nec destitisset omnibus ruentibus,  
Exugeret dum pingue lac famelicus.*

Citò tamen huius decreti animaduersa commoditate, querelas deponentes suas priuatas, publicè sacrificauerunt, idque sacrificium appellauerunt Tabulas nouas. Insuper reipub. emendatorem ac legislatorem designauerunt Solonem. Nec verò potestatem ei vllis circumscriptam cancellis, sed permiserunt semel vniuerfa, magistratus, conciones, iudicia, curiam, vt horum cuiusque censum, numerum & tempus definiret, præsentia instituta pro arbitrio vel abrogaret vel confirmaret. Ac primum leges Draconis ob asperitatem & pœnarum atrocitatem cunctas rescidit, præterquam latae de sicariis. Noxas enim perseguutus est ille penè omnes capitali supplicio, vt & otii damnati morte mulctarentur, ac qui olus surripuerant vel poma, in hos nō secus atque in sacrilegos consuleretur. Vnde postmodum lepide ait Demades, *sanguine Draconem non atramento scripsisse leges*. Ille ipse ( vt perhibent ) rogatus quid plerisque fraudibus pœnam capitalem irrogasset, respondit *exiguas se mereri eam existimare, ad magnas non habere maiorem*. Deinde Solon quum magistratus omnes penes locupletes, vt ante, statueret relinquere, reliqua autē munia reipublicæ quorū plebs exors erat, facere promiscua, censum ciuiū egit. Ac quorum facultates aridorum simul & liquidorum fructuum mensuras quingentas redderet, hos primæ classis fecit, vocavitque Pentacosio-medimnos. Secundæ classis eos qui equum alere